
 
 

МЭРИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2023                              №  66 
                                                                           г. Черкесск 

 
О закреплении муниципальных образовательных организаций (учреждений) 
за конкретными территориями города Черкесска      

 

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях учета детей, подлежащих обучению в 
муниципальных образовательных организациях (учреждениях), 
реализующих программы дошкольного, основного общего и среднего общего 
образования, для равномерного распределения контингента учащихся и 
воспитанников между образовательными организациями (учреждениями) 
города Черкесска и оптимальной их наполняемостью 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Закрепить на 2023 год: 
 1.1. муниципальные образовательные организации (учреждения) за 
территориями, определенными для них по перечню согласно                     
приложению № 1; 
 1.2. муниципальные дошкольные образовательные организации 
(учреждения), реализующие программу дошкольного образования за 
территориями, определенными для них по перечню согласно                    
приложению № 2.  
 2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
(учреждений) обеспечить прием детей, проживающих на территории, за 
которой закреплена указанная образовательная организация (учреждение). 
 3. Отдельные положения настоящего постановления подлежат 
опубликованию в газете «Черкесск: вчера, сегодня, завтра». 
 4. Полный текст настоящего постановления подлежит опубликованию 
(размещению) в сетевом издании «Официальный портал Мэрии 
муниципального образования города Черкесска». 
 5. Постановление мэрии муниципального образования города 
Черкесска от 11.03.2022 № 71 «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций (учреждений) за конкретными территориями 
города Черкесска» признать утратившим силу. 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя мэрии (Мэра) муниципального образования            
города Черкесска, курирующего вопросы образования. 
 

 

 

Мэр города Черкесска                                                             А.О. Баскаев 


